
М И НИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕН ТСТВО ВОЗДУШ НОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

О внесении изменения в приказ Федерального агентства воздушного 
транспорта от 07.10.2013 № 626

В соответствии с подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве 
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 396, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Федерального агентства воздушного транспорта 
от 07.10.2013 № 626 «О создании Центральной аттестационной комиссии по 
аттестации поисково-спасательных и аварийно-спасательных служб 
(формирований), спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, 
осуществляющих свою деятельность на воздушном транспорте и территориальных 
аттестационных комиссий Федерального агентства воздушного транспорта» 
(далее -  приказ), изложив приложение № 1 к приказу в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства воздушного 
транспорта от 10.11.2020 № 1377-П «О внесении изменения в приказ Федерального 
агентства воздушного транспорта от 07.10.2013 № 626».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Росавиации Д.В. Ядрова.

СА ША Москва

Руководитель А.В. Нерадько

Документ зарегистрирован № 377-П от 03.06.2021 Миминошвили И.Ю. (Росавиация)
Страница 1 из 4. Страница создана: 03.06.2021 16:48



Приложение к приказу 
Федерального агентства 
воздушного транспорта
от « [}» UICJU Ж  - № ? УУ/7

«Приложение № 1 
к приказу Федерального агентства 
воздушного транспорта 
от «07» октября 2013 г. № 626

СОСТАВ
Центральной аттестационной комиссии 

Федерального агентства воздушного транспорта 
по аттестации поисково-спасательных и аварийно-спасательных служб 

(формирований), спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, 
осуществляющих свою деятельность на воздушном транспорте

Ядров Дмитрий Викторович -

Архипов Сергей Артурович -

Викулов Павел Александрович -

Миминошвили Ирина Юрьевна -

Члены комиссии:
Авдеева Наталья Геннадьевна -

Бекбулатов Сергей Валерьевич -

Додонов Сергей Викторович -

заместитель руководителя Росавиации - 
председатель комиссии;
и.о. начальника Управления организации 
авиационно-космического поиска и спасания 
(далее -  Управления АКПС) Росавиации - 
заместитель председателя комиссии;
начальник отдела организации авиационного 
поиска и спасания (далее -  отдел ОАПС) 
Управления АКПС Росавиации - заместитель 
председателя комиссии;
заместитель начальника отдела ОАПС 
Управления АКПС Росавиации - секретарь 
комиссии;

заместитель начальника Управления 
финансового обеспечения, бюджетного 
планирования и отчетности Росавиации; 
заместитель начальника отдела ОАПС 
Управления АКПС Росавиации;
заместитель начальника отдела
государственного заказа, договорной работы 
и развития государственно-частного

Документ зарегистрирован № 377-П от 03.06.2021 Миминошвили И.Ю. (Росавиация)
Страница 2 из 4. Страница создана: 03.06.2021 16:48



2

Маруев Станислав Владимирович 

Ефимов Александр Анатольевич -

Кречетов Сергей Александрович - 

Новикова Ирина Олеговна -

Галяткин Евгений Анатольевич - 

Диченко Роман Николаевич -

партнерства Управления правового 
обеспечения и имущественных отношений 
Росавиации;
советник отдела ОАПС Управления АКПС 
Росавиации;
заместитель начальника отдела надзора за 
поисковым и аварийно-спасательным 
обеспечением на транспорте Управления 
транспортной безопасности Ространснадзора 
(по согласованию);
заместитель директора по поисково
спасательной работе ФКУ «Центральный 
АПСЦ» (по согласованию);
главный специалист-эксперт отдела 
аттестации и регистрации аварийно
спасательных формирований Департамента 
спасательных формирований МЧС России (по 
согласованию);
спасатель Московской региональной 
поисково-спасательной базы -  филиала ФКУ 
«Центральный АПСЦ» (по согласованию);
директор Образовательного учреждения 
«ЦПРС Г А» (по согласованию).

Документ зарегистрирован № 377-П от 03.06.2021 Миминошвили И.Ю. (Росавиация)
Страница 3 из 4. Страница создана: 03.06.2021 16:48


